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Yttrandet  

Etiska dilemman och språkförbistring. 

Kompetensförsörjningen med fler händer ut i äldreomsorgen är en av Göteborgs 
största utmaningar. Den senaste tiden har vi fått till oss information både från 
anhöriga och de som arbetar inom hemtjänsten om att det i Göteborg förekommer att 
omsorgstagare känner utsatthet över bland annat hygiensituationer när de möts av 
hemtjänstpersonal av motsatt kön och med språkförbistring. Då väljer en del ibland 
att avböja besöket redan vid dörr. 

Med tanke på de äldre föreställningar och förväntningar som finns om vad som är 
manligt och kvinnligt, är målen med jämställdhet inte given i en verksamhet som 
hemtjänsten. Eftersom männen ur omsorgstagarens perspektiv ibland inte förväntas 
kunna hantera vissa uppgifter, blir det ibland ojämlika villkor för kvinnor och män i 
hemtjänstarbetet. En olycklig situation uppstår när personalens strävan mot mångfald 
och jämställdhet begränsas av klientens valfrihet, exempelvis om någon brukare 
vägrar att ta emot hjälp från personal med invandrarbakgrund eller av män. Det kan 
naturligtvis också innebära att omsorgstagarens valfrihet inskränks till följd av 
personalens strävan mot mångfald och jämställdhet.  

Äldreomsorgen har ett skriande behov av kompetensförsörjning 
Det kan vara så att det inte är möjligt att hantera valfrihet avseende vem som 
kommer för att utföra en insats i hemmet. Gruppen omsorgstagare utgör i sig en 
diversifierad grupp, vad gäller exempelvis etniska, kulturella och sociala tillhörigheter 
vilket innefattar en mängd olika individuella behov. Det kan handla om när en insats 
ska genomföras, såväl som om hur den ska genomförs, vilket ställer ökade krav på 
inflytande över insatserna.  

Sverigedemokraterna ser att det kommer krävas ärliga dialoger mellan utförare, 
omsorgstagare och anhöriga. Detta med syfte att i största mån kunna undvika etiska 
dilemman samt för att öka förståelsen mellan både omsorgstagare och utförare. Vi 
sätter stor tilltro till att Äldre samt vård- och omsorgsnämnden likväl som att arbeta 
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med språkkraven, väljer att lägga fokus på hur toleransen mellan omsorgstagare och 
vårdgivare ska öka när allt fler händer i omvårdnaden måste till. 

Det är olyckligt att politiska låsningar har gått ut över våra mest sårbara i Göteborg. 
Språkkraven borde aldrig tillåtits bli en fråga om politisk hemvist. 
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